3

Зарегистрировано в Минюсте России 25 сентября 2020 г. № 60045

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 20 июля 2020 г. № 144н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ, А ТАКЖЕ ОБМЕНА

ИНФОРМАЦИЕЙ И ДОКУМЕНТАМИ МЕЖДУ ЗАКАЗЧИКОМ И ФЕДЕРАЛЬНЫМ

КАЗНАЧЕЙСТВОМ В ЦЕЛЯХ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА КОНТРАКТОВ,

ЗАКЛЮЧЕННЫХ ЗАКАЗЧИКАМИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА

ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 19 ИЮЛЯ 2019 Г. № 113н

В соответствии с пунктом 10 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 г. № 1084 "О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 49, ст. 6427), а также в целях приведения Порядка формирования информации, а также обмена информацией и документами между заказчиком и Федеральным казначейством в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19 июля 2019 г. № 113н "О Порядке формирования информации, а также обмена информацией и документами между заказчиком и Федеральным казначейством в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками" <1> (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 сентября 2019 г., регистрационный № 55941) (далее - Порядок), в соответствие с законодательством Российской Федерации приказываю:

--------------------------------

<1> С изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 февраля 2020 г. № 21н "О внесении изменения в пункт 16 Порядка формирования информации, а также обмена информацией и документами между заказчиком и Федеральным казначейством в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 19 июля 2019 г. № 113н" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 марта 2020 г., регистрационный № 57748).

1. Внести в Порядок изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке, за исключением подпункта "в", абзаца восьмого подпункта "г" пункта 1 изменений, которые вносятся в Порядок, вступающих в силу с 1 октября 2020 года.

3. Установить, что положения абзацев второго, четвертого - седьмого подпункта "г" пункта 1 изменений, которые вносятся в Порядок, применяются до 31 декабря 2020 г. включительно.

Министр

А.Г.СИЛУАНОВ

Приложение

к приказу Министерства финансов

Российской Федерации

от 20.07.2020 № 144н

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ,

А ТАКЖЕ ОБМЕНА ИНФОРМАЦИЕЙ И ДОКУМЕНТАМИ МЕЖДУ ЗАКАЗЧИКОМ

И ФЕДЕРАЛЬНЫМ КАЗНАЧЕЙСТВОМ В ЦЕЛЯХ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА

КОНТРАКТОВ, ЗАКЛЮЧЕННЫХ ЗАКАЗЧИКАМИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 19 ИЮЛЯ 2019 Г. № 113Н

1. В пункте 17:

а) в абзаце первом слова "статьями 93 и 111" заменить словами "статьями 93, 111, частями 66, 67 статьи 112";

б) абзац тридцатый изложить в следующей редакции:

"20070 - осуществление закупок товаров, работ, услуг при необходимости оказания медицинской помощи в неотложной или экстренной форме либо вследствие аварии, обстоятельств непреодолимой силы, для предупреждения (при введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций) и (или) ликвидации чрезвычайной ситуации, для оказания гуманитарной помощи;";

в) а абзаце семьдесят восьмом слова "в соответствии с частью 3 статьи 82.6" заменить словами "в соответствии с частью 15 статьи 82.1";

г) дополнить новыми абзацами восемьдесят третьим - восемьдесят девятым следующего содержания:

"20720 - осуществление закупки для нужд субъектов Российской Федерации, муниципальных нужд товаров, работ, услуг для подготовки проведения общероссийского голосования;

20730 - осуществление закупок товаров, работ, услуг федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики в области обороны, подведомственными ему государственными учреждениями и государственными унитарными предприятиями в целях выполнения специальных задач по обеспечению обороны и безопасности государства, в том числе противодействия терроризму, в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг, утвержденным руководителем федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики в области обороны <9.1>;

20740 - осуществление закупки для государственных или муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), определенного протоколом заседания Правительства Российской Федерации, протоколами координационных и совещательных органов под председательством Председателя Правительства Российской Федерации, планом, предусматривающим первоочередные мероприятия (действия) по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденным (одобренным) Президентом Российской Федерации, Правительством Российской Федерации, Председателем Правительства Российской Федерации <9.2>;

20750 - осуществление конкретной закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), определенной протоколом заседания Правительства Российской Федерации, протоколами координационных и совещательных органов под председательством Председателя Правительства Российской Федерации, планом, предусматривающим первоочередные мероприятия (действия) по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции <9.2>;

20760 - осуществление закупки для федеральных государственных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), определенного поручением Председателя Правительства Российской Федерации в целях реализации решений Координационного совета при Правительстве Российской Федерации по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, мероприятий плана, предусматривающего первоочередные мероприятия (действия) по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденного (одобренного) Президентом Российской Федерации, Правительством Российской Федерации, Председателем Правительства Российской Федерации <9.2>;

20770 - осуществление закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, резервных фондов высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации <9.2>;

20780 - осуществление закупок товаров в случаях, предусмотренных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона, в электронной форме с использованием электронной площадки <9.3>;";

д) абзац восемьдесят третий считать абзацем девяностым;

е) дополнить сносками "9.1 - 9.3" следующего содержания:

"<9.1> Пункт 56 части 1 статьи 93 Федерального закона.

<9.2> Постановление Правительства Российской Федерации от 8 мая 2020 г. № 647 "Об установлении случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядка их осуществления и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 443" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 20, ст. 3171).

<9.3> Часть 12 статьи 93 Федерального закона.".

2. В абзаце сорок четвертом пункта 18 слова "в пунктах 24 и 25 - 25.3 части 1 статьи 93 Федерального закона" заменить словами "в пунктах 24 и 25 части 1 статьи 93 Федерального закона".

3. В пункте 34:

а) в абзаце двадцать первом слова "в соответствии с пунктами 1, 8, 22, 29, 32, 34, 51 части 1 статьи 93 Федерального закона" заменить словами "в соответствии с пунктами 1, 8, 22, 23, 29, 32, 34, 51 части 1 статьи 93 Федерального закона";

б) дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:

"160 - изменение условий контракта на основании решения Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрации в соответствии с частью 65 статьи 112 Федерального закона;";

в) абзацы двадцать третий - шестьдесят третий считать соответственно абзацами двадцать четвертым - шестьдесят четвертым;

г) дополнить новым абзацем тридцатым следующего содержания:

"XXX5 - решение Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрации в соответствии с частью 65 статьи 112 Федерального закона, в случае, если код причины изменения условий контракта принимает значение 160, где XXX - код причины изменения условий контракта;";

д) абзацы тридцатый - шестьдесят четвертый считать соответственно абзацами тридцать первым - шестьдесят пятым.

4. В абзацах четырнадцатом, двадцать четвертом пункта 37 слова "в 2015 и (или) 2016 годах" заменить словами "в 2015, 2016 и 2020 годах".